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GENEL HACİZ YOLUYLA TAKİP

A.TAKİP TALEBİ

➢ALACAKLI

➢BORÇLU

➢ALACAK TUTAR

➢SENET, EĞER SENET YOKSA BORCUN NEDENİ

➢TAKİP YOLLARINDAN HANGİSİNİN SEÇİLDİĞİ

➢İMZA



Cudi Yardımcı
Çizgi

Cudi Yardımcı
Çizgi

Cudi Yardımcı
Çizgi



ÖDEME EMRİ

➢TAKİP TALEBİNDEKİ KAYITLAR

➢İHTAR

➢İCRA MÜDÜRÜNÜN MÜHÜR VE İMZASI

ÖDEME EMRİNİN BORÇLU AÇISINDAN ÖNEMİ, ÖDEME EMRİ TEBLİĞ

EDİLMEDEN BORÇLU HAKKINDA İCRA TAKİBİNİN SONRAKİ AŞAMALARINA 

GEÇİLEMEYECEK OLMASINDA GÖRÜLÜR.



Cudi Yardımcı
Çizgi

Cudi Yardımcı
Çizgi



YETKİ

• İlamsız icrada genel yetkili icra dairesi, takibin başladığı tarihte borçlunun 

yerleşim yerindeki icra dairesidir.

• Sözleşmeden doğan para alacakları için sözleşmenin ifa yerindeki icra 

dairesi de yetkilidir. İfa yeri sözleşmede kararlaştırılmamışsa Türk Borçlar 

Kanunu’ndaki yedek kural uygulanır. Buna göre para alacakları 

götürülecek borçlardandır bu nedenle alacaklı para alacağı için kendi 

yerleşim yeri icra dairesinde de icra takibi yapılabilir.

• Sözleşmenin kurulduğu yer icra dairesi de ilamsız takipte yetkilidir.

• Sözleşme ile yetkili kılınan icra dairesi



YETKİ İTİRAZI

• İcra dairesinin yetkisi kamu düzenine ilişkin değildir. Bu 

nedenle yetkisiz icra dairesinde başlatılan takip sonucu ödeme 

emri kendisine tebliğ edilen borçlu yetki itirazında bulunmazsa 

yetkisiz icra dairesi yetki kazanır. Yetki itirazının ödeme emrine 

itiraz süresi olan yedi gün içerisinde yapılması gerekir. Yetki 

itirazı esas hakkındaki itirazla birlikte yapılmalıdır. Borçlunun 

yetki itirazında yetkili icra dairesini bildirmesi gerekir. Borçlu 

sadece yetki itirazında da bulunabilir. Hem yetkiye hem de 

esasa itiraz eden borçlunun bunu açıkça bildirmesi gereklidir.



ÖDEME EMRİNE İTİRAZ

• İtiraz etmek isteyen borçlu, itirazını, ödeme emrinin tebliği 

tarihinden itibaren yedi gün içinde dilekçe ile veya sözlü olarak 

icra dairesine bildirmeye mecburdur. (İİK 62)

•Müddeti içinde yapılan itiraz takibi durdurur. İtiraz müddetinde 

değilse alacaklının talebi üzerine icra memuru takip 

muamelelerine alacağın tamamı için devam eder. Borçlu, borcun 

yalnız bir kısmına itirazda bulunmuşsa takibe, kabul ettiği 

miktar için devam olunur. (İİK 66)



HACİZDEN ÖNCE YAPILAN ÖDEMELERDE HARÇ;

❖İCRA DAİRESİNE ÖDEME YAPILIRSA; %4,550 TAHSİL HARCI

❖HARİCEN YAPILAN ÖDEMELERDE; %2,275 TAHSİL HARCI

❑Yargıtay Hukuk Genel Kurulu 2017/736 Esas 2021/1156 Karar Sayılı İlamı; "...İcra takiplerinde

takip çıkışı üzerinden 492 sayılı Harçlar Kanunu"na ekli (1) sayılı tarifenin B/I- 3. fıkrasında

belirtilen ve takip safhalarına göre tahsil harcı alınır, ancak bu tahsil harcının doğabilmesi için

takibin o safhasının yerine getirilmesi gerekir. Ödeme veya icra emrinin tebliği, haciz işleminin

yapılması veya satış işleminin kesinleşmesi gibi. Ödeme emri veya icra emrinin tebliğe

çıkarılması fakat tebliğ edilmesinden önce yapılan ödemelerden ve icra takibinden vazgeçme

halinde tahsil harcı almak mümkün değildir (HİGM 20.02.1989 T. 8385 sayılı genelgesi). 492

sayılı Harçlar Kanunu"nda harç alacağının doğması için ödeme veya icra emrinin tebliği

gereklidir....Bu durumda, alacaklı tarafından icra dosyasına sadece itirazın kaldırılmasına

ilişkin ilamın sunulduğu, icra emri düzenlenmediği ve borçlu tarafa icra emri tebliğ

edilmediğine göre, belirtilen alacak kalemlerinin icrası yerine getirilmediğinden 492 sayılı

Harçlar Kanunu’nun 28. maddesine göre harç alacağı doğmamıştır."



KAMBİYO SENETLERİNE ÖZGÜ HACİZ YOLUYLA TAKİP

• Kambiyo senetlerine özgü haciz yolu ile icra takibi bir ilamsız

icra yoludur. Kişinin bu takip yoluna başvurulabilmesi için alacağının bir

kambiyo senedine bağlanmış olması zorunludur. Kambiyo senetlerinden

kasıt Türk Ticaret Kanunu’nda düzenlendiği üzere poliçe, bono ve çektir.

Kişinin alacak hakkı herhangi bir kambiyo senedine dayanmıyorsa bu

durumda kişinin genel takip yollarına başvurması gerekir.

• Kambiyo senetlerine özgü haciz yoluyla takip, genel haciz yoluyla takip

prosedürüne paralel düzenlenmiş olup; takibin temel aşamaları da aynıdır.

Bu takip yolunda da, takip talebi, ödeme emri, takibin kesinleşmesi, haciz,

satış, paraların paylaştırılması aşamaları bulunur.



❖Takip talebine senet aslının eklenmesi zorunludur. Aksi 

takdirde borçlu 7 gün içerisinde icra mahkemesinden ödeme 

emrinin iptalini talep edebilecektir.

YETKİLİ İCRA DAİRESİ;

Kambiyo senetlerinden kaynaklanan para alacaklarının ifa yeri aksi

kararlaştırılmadıkça borçlunun yerleşim yeridir. Aynı zamanda sözleşmenin

yapıldığı yer icra dairesi de yetkili olacağından kambiyo senedinin keşide

yeri (düzenleme yeri) icra dairesi de yetkilidir.



Kambiyo senetlerine özgü icra takibini alan icra memuru takip talebinde

bulunması gereken hususları inceler. Bunun yanında Kambiyo senetlerine özgü

icra takibinde şu hususları da incelemesi gerekir;

❑Senedin kambiyo senedi olup olmadığını (İİK m. 168/I; m. 170a),

❑Takipte bulunan alacaklının bu yola başvurma hakkının bulunup bulunmadığını (İİK m. 

168/I; m. 170a),

❑Senedin vadesinin gelip gelmediğini (İİK m. 168)



ÖDEME EMRİNE İTİRAZ

✓Kambiyo senetlerine özgü icra takibinde, borçlu, ödeme emrinin 

tebliğinden itibaren beş gün içinde bir dilekçe ile icra mahkemesine 

başvurarak ödeme emrine itiraz edebilir. İtiraz imzaya ve borca itiraz 

olabilir. Genel haciz yolundan farklı olarak itirazın icra mahkemesine ve 

dilekçe ile yapılması gerekir. (İİK m. 169)

✓Kambiyo senetlerine özgü icra takibinde ödeme emrine itiraz, genel haciz 

yoluyla takipteki itirazın aksine takibi durdurmaz. İtiraz sadece satışın 

yapılmasına engel teşkil eder. (İİK m 169 c.2) Ancak icra mahkemesi, 

borçlunun yaptığı borca veya imzaya itiraz üzerine, itirazın ciddi olduğu 

kanaatine varırsa itiraz ile ilgili esas kararını verinceye kadar takibin 

geçici olarak durdurulmasına karar verebilir. (İİK m. 169/a f. 2; m. 170 f. 

2)





İflas yolu ile takip, ancak Ticaret Kanunu gereğince tacir sayılan

veya tacirler hakkındaki hükümlere tabi bulunanlar ile özel

kanunlarına göre tacir olmadıkları halde iflasa tabi bulundukları

bildirilen hakiki veya hükmi şahıslar hakkında yapılır. Şu kadar

ki, alacaklı bu kimseler hakkında haciz yolu ile de takipte

bulunabilir. Bu yollardan birini seçen alacaklı bir defaya mahsus

olmak üzere o yolu bırakıp harç ödemeksizin diğerine yeni

baştan müracaat edebilir. (İİK 43)



• TTK'nun 808/1. maddesine göre çekin süresinde muhatap bankaya ibraz edildiği

(ibraz günü de gösterilmek suretiyle) çekin üzerine yazılmış olan tarihli bir

beyanla tespit edilmelidir. Aksi taktirde alacaklı müracaat hakkını kaybeder.

Bankaya süresinde ibraz edildiğinin, belge üzerine yazılan şerh ile ispat edilmesi

gerekmektedir. Bir başka anlatımla bilahare bankadan alınan yazıya göre ibraz

edilip edilmediğinin tespiti mümkün değildir. Takibe konu çekin takip ekindeki

fotokopisinin incelenmesinden muhatap bankaya ibraz edildiğine ilişkin bir kayıt

bulunmakta ise de ibraz tarihinin yazılı olmadığı dolayısıyla süresinde ibraz

edilip edilmediğinin tespit edilemediği görülmüştür. Alacaklı TTK'nın 796 ve 808.

maddeleri gereğince müracaat hakkını kaybetmiştir. Bu durumda takip dayanağı

söz konusu belge kambiyo senedi vasfını taşımadığından adi havale niteliğinde

olup, borçlunun borcu kabulü de bulunmadığından, bu belgelere dayanılarak

kambiyo senetlerine mahsus haciz yolu ile takip yapılamaz. [ADANA BÖL.

ADLİYE MAH. 10. HUKUK DAİRESİ 2020/333 ESAS 2021/1716]





• ‘…davalı-takip alacaklısı banka tarafından 5941 sayılı Çek Kanunu'nun m.8 

hükmünün 3 ve 4. Fıkraları ve Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası 

Bankalararası Takas Odaları Merkezi Yönetmeliğinin 14/B.maddesi uyarınca 

bankalararası takas odaları aracılığıyla elektronik ortamda takibe konu çekleri 

muhatap banka adına vekaleten çekin arka yüzüne ibraz tarihini de içeren şerh 

yazılmaksızın , davalı alacaklı hamil banka tarafından " Uludere Asliye Hukuk 

Mahkemesi'nin 2023/177 Esas sayılı, 04/07/2023 tarihli kararına istinaden 

ihtiyati tedbir konulduğundan işleme alınmamıştır." kaydı düşülerek davalı-takip 

alacaklısı tarafından imzalanmış olsa da takibe konu çekler üzerinde ibraz 

tarihine yer verilmediği sabit olduğundan 2004 sayılı TTK'nın m. 808/1-b hükmü 

gereğince, ibraz tarihi taşımayan bu çeklerin kambiyo senedi vasfını yitirmiş 

bulunduğu, dolayısıyla anılan çeklere dayanılarak kambiyo senetlerine mahsus 

haciz yolu ile takip yapılması mümkün olmadığı…’ (CİZRE İCRA HUKUK 

MAHKEMESİ 2025/21 ESAS 2025/34 KARAR)



KİRALANAN TAŞINMAZLARIN TAHLİYESİ

Kira Bedelinin Ödenmemesi Sebebiyle İlamsız Tahliye (m. 269-269/d)

• Kiralayan ödenmeyen kira bedelleriyle birlikte söz konusu taşınmazın 

tahliyesini de istiyorsa; burada kural olarak ilamsız tahliye takibi 

yapılmalıdır.

• İcra dairesi bir ödeme emri düzenleyerek, borçlu kiracıya gönderir. 

Borçlunun, borcun bir kısmına veya tamamına ya da alacaklının takibine 

karşı bir itirazı varsa; ödeme emrinin tebliği tarihinden itibaren 7 gün 

içinde sebepleri ile birlikte icra dairesine itiraz edebileceği, TBK md.315/2 

uyarınca 30 gün içinde ödeme yapılması gerektiği belirtilir.



• Kiracı, ödeme emrine itiraz etmeyip, ödeme süresi içinde ödeme 

yapmadığı takdirde, kiralayan, ödeme süresinin bitiminden itibaren 6 ay 

içinde İcra Mahkemesine başvurarak kiracının tahliyesini talep edebilir.

• Kiracı, ödeme emrine karşı 7 günlük itiraz süresi içinde itirazda bulunursa, 

tahliye takibi askıya alınır. Kiracının itirazı alacaklıya tebliğ edildiğinde, 

alacaklı, itirazın kaldırılması için dava açma hakkına sahiptir ve bu dava 

için 6 aylık bir süresi vardır. Ancak bu 6 aylık süre, itirazın tebliği 

tarihinden değil, kiracının ödeme süresinin sona erdiği tarihten itibaren 

başlar.



KİRA SÜRESİNİN SONA ERMESİ SEBEBİYLE İLAMSIZ TAKİP (M. 272-275)

• Kira süresinin sona ermesi sebebiyle ilamsız takip yoluna başvurabilmek 

için alacaklı-kiraya verenin elinde yazılı bir kira sözleşmesi ya da tahliye 

taahhüdünün bulunması gerekmektedir.

• Kiralayan kira sözleşmesinin sona ermesinden sonra sözleşmeyi 

yenilemek istemiyorsa; kira sözleşmesinin sona ermesinden itibaren bir ay 

içerisinde icra dairesine başvurarak kiracının tahliyesini talep etmelidir. Bu 

süre hak düşürücü süre olduğundan icra mahkemesinin bunu 

kendiliğinden gözetmesi gerekir.

• Takip talebinde kiraya veren takip konusu ve seçtiği takip yolu olarak 

tahliyeyi belirtir. Takibin dayanağı olarak yazılı kira sözleşmesi veya 

yazılı tahliye taahhüdünü de takip talebine eklemelidir.



• Tahliyeye ilişkin takip talebini alan icra dairesi kiracıya bir tahliye emri 

gönderir. İhtar kısmında kiracının taşınmazı on beş gün içinde tahliye 

etmesi, şayet kiracının kiranın yenilendiğine ya da uzatıldığına ilişkin bir 

itirazı varsa; bunu 7 gün içinde icra dairesine bildirmesi itirazda 

bulunmazsa ve taşınmazı tahliye de etmezse zorla tahliye edileceği 

yazılır.

• Kiracının itirazı üzerine takip duracaktır. Kiraya verenin itirazı hükümden 

düşürmesi için 6 ay içerisinde icra mahkemesinden itirazın kaldırılmasını 

talep etmesi gerekmektedir. Kaldırılan itirazdan sonra kiracı taşınmazı 

yine de tahliye etmezse zorla tahliye edilecektir.



İLAMLI TAKİP

1- İLAM

2- İLAM NİTELİĞİNDEKİ BELGELER

• Mahkeme huzurunda yapılan sulhler

• Mahkeme huzurunda yapılan kabuller ve icrai nitelikteki feragatler

• Kayıtsız şartsız para borcu ikrarını içeren düzenleme şeklindeki noter 

senetleri

• İstinaf ve temyiz kefaletnameleri

• İcra dairesindeki kefaletnameler

• Özel kanunlara göre ilam niteliğinde sayılan belgeler



Şırnak Barosu Staj Eğitim Merkezi

İcra Hukuku Eğitimi

HAZIRLAYAN

Av. SAMİ SAKCAK


